
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI ARITZO 

 
PROVINCIA DI  NUORO 

  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 429  DEL 28/11/2023  
 

REG.GEN. N. 813 DEL 28/11/2023 

 
OGGETTO:Affidamento realizzazione progetto: "  NATALE DA CREARE"  alla Società "  A manu 
tenta" - Cooperativa sociale - Via Roma, 24 - Belvi'  ,  ai sensi dell’art. art. 50 , c. 1, lett. a) 
del D.Lgs. 36/2023  - Z263D80264 Partita IVA 01644020917 - IMPEGNO DI SPESA  
 

L’anno duemilaventitre del mese di novembre del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 
Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 
 
VISTO il Decreto Sindacale   n. 10/2021 con il quale veniva conferito ai sensi dell’art. 107, commi 2 e 3 del Testo 
Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio suddetto;  
 
VISTO il Decreto Sindacale   n. 3/2022   con il quale veniva conferito ai sensi dell’art. 107, commi 2 e 3 del Testo 
Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio finanziario;  
 
VISTO il disposto dell’articolo 183 di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 27 febbraio 2023    con il quale veniva approvato il 
DUPS 2023/2025 (art. 170, comma 1° - Decreto Legislativo n. 267/2000); 
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 27 febbraio 2023 recante oggetto: “Esame 
ed approvazione Bilancio di previsione 2023/2025 (art. 51 – Decreto Legislativo 267/2000 ed art. 10 del Decreto 
Legislativo n. 118/2011);  
 
DATO ATTO che nell’ambito delle iniziative volte soprattutto all’inclusione sociale, questo Ente intende 
promuovere la realizzazione di attività formative laboratoriali per il periodo delle festività natalizie finalizzate allo 
sviluppo e alle competenze personali; 

SENTITA la Giunta comunale che approva l’iniziativa; 

VISTA la proposta acquisita agli atti di questo Ente con prot. n. 6761 del 13 novembre 2023   integrata dalla nota 
acquisita al prot. n. 6943 del 21 novembre 2023 e successiva prot. n. 6998 del 23 novembre 2023 (  allegate per 
farne parte integrante e sostanziale del presente atto) con le quali  viene presentato il progetto dal titolo “ Natale 
da creare”  dell’importo di € 4602,40   più   IVA al 22%  ; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

SPECIFICATO che il progetto proposto prevede,  nel periodo compreso tra le festività dell’Immacolata e 
l’Epifania,  la realizzazione di una serie di attività educative, ludiche e ricreative rivolte ai minori residenti in 
Aritzo; 

VISTA la scheda progetto allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

RITENUTO di dover approvare la proposta di cui sopra in quanto rispondente alle esigenze e alla volontà di questa 
Amministrazione anche per quanto concerne la spesa stimata per la realizzazione del progetto;   

VISTO: 

 l’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, che prevede l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n.  
36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
tempestività;  

 l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi interferenziali; 

 il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione trasparente; 

DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 
della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di valore 
inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

RITENUTO pertanto o necessario impegnare la spesa complessiva di € 4602,40 piu’ IVA  al 22% inclusa a favore  
della  Cooperativa sociale “ A manu tenta ”, con sede in Via Roma, 24 – 08030 – Belvì – Partita IVA  01644020917 ; 

VISTO il corrente bilancio comunale specificamente: capitolo 3790/6/1 – Missione 1 – Programma 1 – Titolo 1 – 
Macroaggregato 103 che presenta la necessaria disponibilità; 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC 
(qui allegato); 

VISTO il CIG  Z263D80264  (qui allegato per farne parte integrante e sostanziale); 

TUTTO cio’ premesso; 

DETERMINA 

la parte premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI AFFIDARE alla  Cooperativa sociale “A manu tenta ” con sede in Via Roma, 24 – 08030 – Belvì – Partita IVA  
01644020917, la realizzazione del progetto: “  NATALE DA CREARE”  come da proposte progettuali  acquisite con  
prot. n. 6761 del 13 novembre 2023 -  prot. n. 6943 del 21 novembre 2023 e   prot. n. 6998 del 23 novembre 2023 
(allegate per farne parte integrante e sostanziale del presente atto) mediante affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1 - lett. b) del D. Lgs 36/2023,  ai sensi e per gli effetti dell’articolo l’art. 1, comma 450 della 
legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio 
per il 2019), in considerazione del fatto che la fornitura è di importo inferiore a 5000,00 euro; 

DI FAR GRAVARE la somma complessiva di €  5614,93 compreso IVA  ( imponibile € 4602,40 ed €   1012,53 per 
IVA)   a valere sul capitolo 3790/6/1 – Missione 1 – Programma 1 – Titolo 1 – Macroaggregato 103; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI DARE ATTO che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

DI DARE ATTO  che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione non sussistono, conseguentemente, in capo allo stesso dirigente, situazioni di conflitto d'interesse 
in relazione ai contenuti del presente provvedimento e in ordine alla soprastante istruttoria in ossequio a quanto 
esplicitamente disposto dall’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e ss.mm. e ii. e dall’art. 7 del DPR n. 62/2013;  

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on-line e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale del Comune, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n.50/2016 e delle disposizioni di cui 
al D. Lgs. n. 33/2013, in particolare art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi” e 
art. 37 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori”; 

 DI DARE ATTO che:  

o il presente provvedimento è prodotto in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi degli artt. 
20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 recante il “Codice dell’amministrazione digitale”;  

o il presente provvedimento è impugnabile nei modi e nei termini di cui al D. Lgs. n. 104/2010, ai fini della 
pubblicità legale; 

o sono state assolte le verifiche in materia di protezione dei dati personali ai sensi del D. Lgs. n.196/2003, 
come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018, e del Regolamento (UE) 2016/679 e sono state rispettate le 
relative garanzie; 

DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 

SI ATTESTA: 

o la regolarità tecnica e la correttezza dell’atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle norme 
generali di buon amministrazione come richiamate nella parte espositiva della proposta;  

o la correttezza del procedimento; 
o la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza 

assegnati; 
o l’assenza in capo al sottoscritto dirigente di qualsivoglia profilo di conflitto di interesse;   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
(dott.ssa Gianna Locci) 

 

 

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli sopra 
descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
dott.ssa Olmi Giuseppina 

 
 


